MERLIER SLIJPERIJ BVBA
Merlier Machines bv
ESSERSTRAAT 18 – B-8550 ZWEVEGEM
TEL +32 56 25 87 99 –
info@merlierslijperij.be - WWW.MERLIERSLIJPERIJ.BE
HOLZ
WOOD
35DRECHSELMASCHINEN / WOOD TURNING LATHES
Kopierdrechselbank / copy wood lathe
VD1100ECO *
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
Spitzenweite / distance between centers 1000 mm
Spitzenhöhe über Maschinenbett / center height
above machine bed
175 mm
max. Drechseldurchmesser / max. turning diameter Ø 350 mm
Spindelbohrung/spindle bore Ø 10 mm
Morsekonusaufnahme / morse tapper MK2
Pinolenweg / tail spindle travel 120 mm
Motorleistung / motor power S1 (100%) / S6 750 W
Spindeldrehzahl / spindle speed 500-2000 min-1
Motordrehzahl / engine speed 1400 min-1
Netzspannung / voltage 230V oder/or 400V
Nettogewicht / net weight 78 kg
Versandgewicht / gross weight 80 kg
Versandabmaße / packaging dimensions 1480x410x460 mm
umfangreiches
Drechselzubehör ab
Seite  124
various turning accessories
from page 124
 » copying device to copy from originals or templates
 » Starter model with excellent performance-price-ratio
 » high degree of concentricity
 » variable speed control
included in delivery: copying device, face plate, toolset
 » Kopiervorrichtung zum Kopieren von Orginalen
 oder Schablonen
 » Einsteigermodell mit hervorragendem P/L-Verhältnis
 » hohes Maß an Rundlaufgenauigkeit
 » variable Geschwindigkeitsregelung
Lieferumfang: Kopiervorrichtung, Planscheibe, Werkzeug
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Absaugständer/stand for dust collection S100D
4-Backenfutter/4-jaw chuck DREVD1100
Drechselprofi /chuck set DP65
Drechselprofi/chuck set DP95
Drechselprofi/chuck set DP125
HSS Qualitätsdrechselsatz 6tlg/
HSS quality chisel set 6pcs
H6TLG
Rollkörner/life center RKMK2
Kopiermeißel / copy knife 10003034
umfangreiches Drechselzubehör ab Seite 124
various accessories for wood turners ab Seite 124
230V/400V
230V/400V
Kopierdrechselbank / copy wood lathe
VD1100N *
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
Spitzenweite / distance between centers 1100mm
Spitzenhöhe über Maschinenbett / center height
above machine bed
185mm
Spitzenhöhe über Handauflage-Support/
center height above tool rest support
143mm
Spitzenhöhe beim Kopieren /
center height at copying
80mm
Spindelbohrung/spindle bore 12mm
Spindeldrehzahl (1-stufig variabel) / spindle
speeds (1-step variable)
500-2000 min-1
Spindelstock, Gewindeaufnahme / head stock,
norm spindle
M33
Reitstock / tail stock
- Morsekonusaufnahme / morse taper MK2/MT2
- Pinolenweg / tail spindle travel 60mm
Motorleistung / motor power S1 (100%) / S6 0,75 kW / 1,1 kW
Maschinenbetthöhe/machine bed height 900mm
Netzspannung / voltage 230V oder/or 400V
Nettogewicht / net weight 119kg
Versandgewicht / gross weight 149kg
Versandabmaße / packaging dimensions 1620x340x430mm
820x370x290mm
1220x260x180mm
Lünette zu VD 1100N
steady rest for VD 1100N
 » grey cast iron machine bed, stand, tail stock, and head
 stock
 » copying device options: from master work piece or pattern
 » max. copying length 1000mm
 » tail stock 180° pivotable for big turning diameters
 » MT2 tail stock
 » quick adjustment for tail stock and head stock
 » large face plate
included in delivery: stand, 4-side grab chuck, ball-
bearing life centre, faceplate, several tools, copy attachment,
tool rest
 » Bett, Untergestell, Reitstock, und Spindelstock aus
 massivem Grauguss
 » Kopiervorrichtung zum Kopieren von Originalen oder nach
 Schablonen
 » Kopierlänge 1000mm
 » Spindelstock 180°schwenkbar - für große Durchmesser
 » MK2 Reitstock
 » Schnellverstellung für Reitstock und Spindelstock
 » große Planscheibe
Lieferumfang: Untergestell, 4-zack Mitnehmer, kugelge-
lagerter Rollkörner, Planscheibe, Bedienwerkzeug, Kopiervor-
richtung, Handauflage
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Absaugständer/stand for dust collection S100D
Lünette zu VD 1100N/steady rest
for VD 1100N
LNT 1100
4-Backenfutter/4-jaw chuck DREVD1100
Drechselprofi/chuck set DP95
HSS Qualitätsdrechselsatz 6tlg/
HSS quality chisel set 6pcs
H6TLG
Rollkörner/life center RKMK2
Systemspannfutter / chuck set DP125
Systemspannfutter / chuck set DP95
Kopiermeißel / copy knife 10003012
umfangreiches Drechselzubehör ab Seite 124
various accessories for wood turners ab Seite 124